闽交信智函〔2010〕19号
关于福建省营运车辆卫星定位安全服务系统

运行情况月报（2010年11月份）
各设区市管理分中心：
根据《福建省交通系统营运车辆卫星定位安全服务系统管理办法（试行）》以下简称《管理办法》要求，现将11月份营运车辆卫星定位安全服务系统及各设区市管理分中心运行等情况通报如下：
一、省中心平台运行情况
截止2010年11月30日，全省接入的营运车辆共55108
辆，其中省际、市际客运、出租汽车等8类营运车辆共47520辆（含县际客车3658辆），其它营运车辆7588辆，接入的道路运输业户及车户共2363家，工作站57家。比2010年10月增加营运车辆2194部。

各地市已安装GPS营运车辆的平台接入率为:

福州88.50%、莆田83.55%、泉州100%、厦门97.26%、漳州96.27%、龙岩97.56%、三明100%、南平91.37%、宁德85.88%。
二、管理分中心运行情况

11月12日，福州管理分中心通过省厅规范化验收。

截止2010年11月30日，全省9个设区市管理分中心已全部通过规范化验收。
三、工作站运行情况

(1) 工作站接入情况

截止2010年11月30日，全省共接入工作站57家，其中运营商工作站50家，企业工作站7家。
宁德市汽车运输集团公司、厦门福旅运输有限公司符合《管理办法》要求，以企业自建工作站形式接入省中心平台。

11月份长汀县公共交通发展有限公司、厦门福旅运输有限公司、漳州市佳峰运输有限公司无任何有效数据汇报。
(2) 工作站整改情况

根据泉州市营运车辆卫星定位安全服务系统管理中心《关于责令石狮市盈泰汽车商务有限公司等3家运营商限期整改的通知》的要求，11月30日前必须整改到位，目前石狮市盈泰汽车商务有限公司接入情况有较大提升。天中网络及力天网络两家公司未有明显改变，省中心正与泉州管理分中心协商处理意见。三家公司具体情况如下：
1. 石狮市盈泰汽车商务有限公司

11月份，石狮市盈泰汽车商务有限公司车辆接入数为47，平均汇报数为35，车辆平均上线率为74.49%，车辆平均汇报频率为22秒/次。

2. 泉州市天中网络科技有限公司

11月份，泉州市天中网络科技有限公司车辆接入数为183，平均汇报数为11，车辆平均上线率较低，仅为6.04%，车辆平均汇报频率为180秒/次。

3. 福建省力天网络科技有限公司

10月份，福建省力天网络科技有限公司车辆接入数为72，平均汇报数为19，车辆平均上线率较低，仅为26.39%，车辆平均汇报频率为30秒/次。

全省营运车辆工作站运行情况详见“表1”。
四、重点营运车辆联网联控工作专题报告
根据全国重点营运车辆联网联控的要求，省中心于2010年1月完成部省系统平台对接，至今运行稳定，日发送GPS动态数据车辆达5000余部，期间配合了上海世博会、广州亚运会的安保工作，截止2010年11月30日，两会均已圆满闭幕，重点营运车辆联网联控工作取得阶段性成果。
省中心将延续重点营运车辆联网联控工作要求，每月通报相关情况，尤其是危险品运输车辆接入情况。
全省危货车辆接入情况详见“表2”、“表3”。
附件：
《表1：2010年工作站上报数据质量情况》
《表2：全省危货车辆接入情况表》
《表3：全省危货车辆未接入省中心平台详表》
  福建省营运车辆卫星定位安全服务系统
                             省管理中心（代章）
                      二〇一〇年十二月十日
抄送：厅运输管理处（联席会议办公室），厅安全监督处，省运管局。
表1：2010年工作站上报数据质量情况

填报单位：福建省交通信息通信中心           截止：2010年11月30日

	序号
	运营商
	车辆总数
	车辆汇报均数
	汇报比例（%）
	连线率   （%）
	汇报频率     （秒/次）
	功能等级

	1
	福州创想科技有限公司
	2539
	1967
	133.32
	77.47%
	15
	Ⅲ

	2
	泉州中信卫星通信有限公司
	7236
	4772
	62.63
	65.95%
	31
	Ⅱ

	3
	泉州交通在线商旅服务有限公司
	1527
	584
	112.84
	38.24%
	17
	Ⅱ

	4
	福建升龙数码通信技术有限公司
	1879
	1129
	154.9
	60.09%
	12
	Ⅱ

	5
	宁德市汽车运输集团公司
	172
	163
	183.7
	94.77%
	11
	Ⅰ

	6
	龙岩市新罗区威霸电子产品经营部
	23
	19
	55.7
	82.61%
	28
	Ⅰ

	7
	启明信息技术股份有限公司
	543
	447
	8.93
	82.32%
	223
	Ⅰ

	8
	福鼎市翔天汽车电子有限公司
	425
	347
	80.42
	81.65%
	20
	Ⅰ

	9
	中国电信股份有限公司福建分公司
	9749
	7776
	11.49
	79.76%
	172
	Ⅰ

	10
	南平市福源运输有限公司
	339
	259
	52.58
	76.40%
	38
	Ⅰ

	11
	宁德天川电子商贸有限公司
	620
	467
	223.41
	75.32%
	8
	Ⅰ

	12
	石狮市盈泰汽车商务有限公司
	47
	35
	61.27
	74.47%
	22
	Ⅰ

	13
	厦门都飞数码有限公司
	11
	8
	38.01
	72.73%
	49
	Ⅰ

	14
	宁德市创想科技有限公司
	1539
	1116
	131.53
	72.51%
	15
	Ⅰ

	15
	龙岩天元信息科技有限公司
	1216
	866
	108.23
	71.22%
	18
	Ⅰ

	16
	福建车安科技发展有限公司
	118
	82
	58.66
	69.49%
	34
	Ⅰ

	17
	福州凯氏电子有限公司
	663
	459
	46.25
	69.23%
	42
	Ⅰ

	18
	厦门市易腾信息科技有限公司
	319
	213
	35.95
	66.77%
	52
	Ⅰ

	19
	福州盛宏通讯设备有限公司
	1023
	678
	36.13
	66.28%
	51
	Ⅰ

	20
	福州远望通讯科技有限公司
	836
	554
	59.35
	66.27%
	33
	Ⅰ

	21
	永安讯杰电子商务有限公司
	490
	323
	124.97
	65.92%
	16
	Ⅰ

	22
	杭州星软科技有限公司
	1031
	676
	41
	65.57%
	44
	Ⅰ

	23
	中国石油天然气运输公司福建分公司
	145
	95
	29.27
	65.52%
	68
	Ⅰ

	24
	福建武夷交运电脑信息分公司
	890
	572
	59.73
	64.27%
	33
	Ⅰ

	25
	龙岩伊爱科技有限公司
	388
	233
	49.86
	60.05%
	40
	Ⅰ

	26
	福建华威易行通信息科技有限公司
	2848
	1710
	86.09
	60.04%
	22
	Ⅰ

	27
	福建东迅通信技术发展有限公司
	1983
	1138
	63.58
	57.39%
	29
	Ⅰ

	28
	厦门市科朗信息系统有限公司
	353
	202
	32.25
	57.22%
	62
	Ⅰ

	29
	福建利得达安防工程有限公司龙岩分公司
	113
	62
	100.54
	54.87%
	13
	Ⅰ

	30
	厦门泰庚电子科技有限公司
	126
	65
	92.41
	51.59%
	21
	Ⅰ

	31
	龙岩市公共交通有限公司
	33
	17
	79.93
	51.52%
	25
	Ⅰ

	32
	全芯（厦门）导航科技有限公司
	69
	35
	113.89
	50.72%
	13
	Ⅰ

	33
	三明蓝眼汽车服务中心
	318
	161
	12.07
	50.63%
	160
	Ⅰ

	34
	福州烽火台电子科技有限公司
	2498
	1223
	115.39
	48.96%
	16
	Ⅰ

	35
	厦门锐途网络科技有限公司
	778
	348
	71.28
	44.73%
	23
	Ⅰ

	36
	广州朗升网络科技有限公司
	252
	111
	133.18
	44.05%
	15
	Ⅰ

	37
	福州市晋安区锐迅电子有限公司
	1095
	475
	80.18
	43.38%
	20
	Ⅰ

	38
	龙岩烽火台电子技术服务有限公司
	166
	68
	63.73
	40.96%
	31
	Ⅰ

	39
	厦门锐讯网络科技有限公司
	3173
	1281
	54.58
	40.37%
	33
	Ⅰ

	40
	福州赛格车圣导航科技有限公司
	973
	386
	24.84
	39.67%
	79
	Ⅰ

	41
	中国移动通信集团福建有限公司福州分公司
	759
	285
	47.81
	37.55%
	41
	Ⅰ

	42
	漳州市锐杰交服科技有限公司
	4883
	1777
	34.51
	36.39%
	38
	Ⅰ

	43
	莆田市城厢区宝兴通信与自动化技术中心
	726
	263
	75.87
	36.23%
	26
	Ⅰ

	44
	石狮市尖峰电子经营部
	238
	84
	34.69
	35.29%
	57
	Ⅰ

	45
	深圳航盛移动视讯有限公司
	116
	40
	115.19
	34.48%
	14
	Ⅰ

	46
	厦门卫星定位应用有限公司
	8126
	2219
	57.82
	27.31%
	34
	Ⅰ

	47
	厦门雅讯网络股份有限公司
	1039
	281
	25.07
	27.05%
	76
	Ⅰ

	48
	福建省力天网络科技有限公司
	72
	19
	62.4
	26.39%
	30
	Ⅰ

	49
	龙岩市保安服务公司安防分公司
	57
	13
	51.89
	22.81%
	38
	Ⅰ

	50
	厦门未来港信息科技有限公司
	1178
	187
	1.49
	15.87%
	1279
	Ⅰ

	51
	漳州依爱科技有限公司
	1070
	159
	105.63
	14.86%
	16
	Ⅰ

	52
	福州迅腾网络科技有限公司
	2064
	288
	36.6
	13.95%
	54
	Ⅰ

	53
	福州达盛信息技术有限公司
	232
	27
	40.92
	11.64%
	46
	Ⅰ

	54
	泉州市天中网络科技有限公司
	182
	11
	10.15
	6.04%
	187
	Ⅰ

	55
	长汀县公共交通发展有限公司
	78
	0
	0
	0.00%
	0
	Ⅰ

	56
	厦门福旅运输有限公司
	11
	0
	0
	0.00%
	0
	Ⅰ

	57
	漳州市佳峰运输有限公司
	25
	0
	0
	0.00%
	0
	Ⅰ

注：1、以上运营商工作站按功能等级优先、连线率次优先方式排序。

2、汇报比例：是指每小时平均工作站的位置汇报数与标准应上传的汇报数之间的比例，通过该比例可以看出运营商上传数据的质量，质量指上传数据的频率、有效性和及时性。

3、连线率：连线率：根据车辆每月、每日、每小时的车辆汇报均数和工作站每月平均车辆总数得出比例值
4、功能等级：
I.     级表示完成基础数据及报警数据上报部份功能开发；

II.     级表示完成拍照、录音部份功能开发；

III. 级表示完成汇报相关指令转发部份功能开发；

IV.     级表示完成各类报警等相关指令转发部份功能开发；

V.     级表示完成车辆控制及属性设置等相关指令的转发部份，即全部功能开发完善。
注：运营商工作站能等级的升级需要从低到高（即从Ⅰ到V），必须按功能等级顺序获得功能等级评估，即获得Ⅲ级功能的运营商，其必须满足Ⅰ、Ⅱ级功能等级的要求。
表2：全省危货车辆接入情况表
填报单位：福建省交通信息通信中心          截止：2010年11月30日

	全省危货车辆接入情况统计总表

	地区
	危货车辆总数
	已接入省平台车辆数
	危货车辆接入率

	全省
	2849
	2808
	98.28%

	福州
	596
	594
	99.66%

	莆田
	74
	74
	100.00%

	泉州
	353
	353
	100.00%

	厦门
	682
	650
	95.30%

	漳州
	339
	334
	98.52%

	龙岩
	238
	238
	100.00%

	三明
	213
	213
	100.00%

	南平
	183
	181
	98.91%

	宁德
	171
	171
	100.00%

注：危货车辆总数根据福建省运输管理局2010年3月份提供的全省危货车辆基础数据电子清单。
表3：全省危货车辆未接入省中心平台详表
统计单位：福建省交通信息通信中心          截止：2010年11月30日

	地市
	序号
	企业名称
	车牌号码
	工作站（企业自报）

	福州
	1
	福州金安达汽车运输有限公司
	闽A51522
	福州邦利德配送服务有限公司

	2
	平潭县顺盛汽车运输有限公司
	闽A97112蓝
	福州创想科技有限公司

	厦门
	1
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽DR3099
	厦门卫星定位应用有限公司

	2
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D80419
	厦门卫星定位应用有限公司

	3
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D80928
	厦门卫星定位应用有限公司

	4
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D82722
	厦门卫星定位应用有限公司

	5
	厦门兴海龙石化运输有限公司
	闽D23225
	厦门卫星定位应用有限公司

	6
	厦门市禾联汽车运输有限公司
	闽D22609
	厦门卫星定位应用有限公司

	7
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DN1585
	厦门宏星源智能科技有限公司

	8
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DS1600
	厦门宏星源智能科技有限公司

	9
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DD5669
	厦门宏星源智能科技有限公司

	10
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DD3087
	厦门宏星源智能科技有限公司

	11
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽D57891
	厦门宏星源智能科技有限公司

	12
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DJ3608
	厦门宏星源智能科技有限公司

	13
	厦门市杰顺运输有限公司
	闽DBV396
	厦门宏星源智能科技有限公司

	14
	中国石油天然气运输公司福建分公司
	闽D81086
	中国石油天然气运输公司福建分公司

	15
	厦门集顺金牌运输有限公司
	闽DCV177
	厦门锐讯网络科技有限公司

	16
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D19060
	厦门宏星源智能科技有限公司

	17
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D16326
	厦门宏星源智能科技有限公司

	18
	厦门市华达特运输有限公司
	闽D47581
	厦门宏星源智能科技有限公司

	19
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DCY636
	厦门宏星源智能科技有限公司

	20
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DDG502
	厦门宏星源智能科技有限公司

	21
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DE1950
	厦门宏星源智能科技有限公司

	22
	厦门裕盛运输有限公司
	闽DK1580
	厦门宏星源智能科技有限公司

	23
	厦门裕盛运输有限公司
	闽D68800
	厦门宏星源智能科技有限公司

	24
	厦门裕盛运输有限公司
	闽D2312
	厦门宏星源智能科技有限公司

	25
	厦门海航顺有限公司
	闽D29622
	厦门宏星源智能科技有限公司

	26
	厦门海航顺有限公司
	闽DC1280
	厦门宏星源智能科技有限公司

	27
	厦门海航顺有限公司
	闽DZ6753
	厦门宏星源智能科技有限公司

	28
	厦门海航顺有限公司
	闽D30726
	厦门宏星源智能科技有限公司

	29
	厦门海航顺有限公司
	闽D36768
	厦门宏星源智能科技有限公司

	30
	厦门海航顺有限公司
	闽D77806
	厦门宏星源智能科技有限公司

	31
	厦门海航顺有限公司
	闽D14786
	厦门宏星源智能科技有限公司

	32
	厦门海航顺有限公司
	闽D79670
	厦门宏星源智能科技有限公司

	漳州
	1
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽E05235
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	2
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽E69725
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	3
	漳州市宏信石油运输有限公司
	闽EE0679
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	4
	漳州市佳峰运输有限公司
	闽EA4962
	佳峰投资股份有限公司电子工程部

	5
	漳州市华星液化气运输有限公司南靖分公司
	闽E61380
	漳州市锐杰交服科技有限公司

	南平
	1
	南平市双祝汽车运输有限公司
	闽H03606
	福建升龙数码有限公司

	2
	南平市双祝汽车运输有限公司
	闽H03650
	福建升龙数码有限公司

注：未接入省中心平台车辆排查依据是根据福建省运输管理局2010年3月份提供的全省危货车辆基础数据电子清单。